CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO
Nº. 009/2021

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA (PTB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O vereador que esta subscreve, requer à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada a

presente proposição ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Germino da Roz Silva, com cópia para

Exmo. Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente,

Sr. Renan Bom Ribeiro, solicitando as seguintes informações:

Solicito ao município informações sobre o andamento da obra de abastecimento de

água nos Assentamentos São João e Mercedina e cópia do projeto da referida obra.

Justificativa: Procurado por alguns moradores dos referidos assentamentos em busca de

informações este vereador busca respostas para ter conhecimento de como esta o andamento

da referida obra, assim podendo sanar algumas duvidas como:

 Qual a previsão de termino da Obra?

 A empresa fara o serviço de ligação em cada lote?

 Quem será os responsáveis em adquirir os hidrômetros para medida de consumo em

cada lote?

 Qual a quantia de lotes que serão beneficiados com o abastecimento de água?

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO
Nº. 009/2021

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA (PTB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Respostas estas serão úteis para responder aos moradores da localidade, como nos ajudara a

trabalhar em beneficio desta população em projetos futuros. Agradecendo vossas atenções,

envio os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 21 de junho de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/